
 جهان نیازمند صلح عادلانه
 با میدان داری ایران

ــرب در  ــفی   غ ــدی یوس ــت روز - مه سیاس
ــا روایت ساختگی خود از صلح پایدار  حالی ب
زمینه ساز جنگ های متعددی شده است که 
رویکرد به صلح عادلانه با تکیه بر میدان داری 
و دیدگاه های ایران می تواند زمینه ساز امنیت 

و صلح در جهان گردد. 
ــه  ــت در اندیش ــح و عدال ــی »صل ــت نخبگان نشس
ــکده  ــت اندیش ــه هم ــاب« ب ــم انق ــر معظ رهب
ــح اسامی  ــی صل راهبرد تحول و مجمع جهان
ــان  و  ــگان و کارشناس ــی از نخب ــور جمع ــا حض ب
ــن  ــزار شد. در ای ــان  برگ ــی از شبکه جوان جمع
ــرکل  ــری، دبی ــر عام ــان دکت ــاب آقای نشست جن
ــی،  ــر متک ــامی، دکت ــح اس ــی صل ــع جهان مجم
ــه،  ــور خارج ــابق ام ــر س ــس و وزی ــده مجل نماین
ــی  ــی و پژوهش ــاون آموزش ــحاقی، مع ــر اس دکت
ــامی و  ــاب اس ــی انق ــی فرهنگ ــه پژوهش موسس
دکتر پاک آیین، عضو شورای راهبری مجمع 
ــر  ــتند و ه ــور داش ــامی حض ــح اس ــی صل جهان
کدام از سخنرانان به ارائه دیدگاهها و نظرات 

ــد. ــود پرداختن خ
توجه به شناخت دقیق و تبیین اندیشه های 
رهبر معظم انقاب در خصوص موضوع صلح و 
عدالت با بیان مصادیق کامی و عملی ایشان، 
نکته مشترک  صحبت های سخنرانان بود که 
هر کدام از منظر متفاوتی به ساختار و ماهیت 

صلح عادلانه اشاره کردند.
دکتر اسحاقی اولین سخنران جلسه با  
ــت و  ــاخته از عدال ــر س ــم ب ــه مفاهی ــن ب پرداخت
صلح در جهان غرب و مفهوم مورد نظر انقاب 
اسامی از صلح و عدالت منظور جهان غرب از 
صلح و عدالت پایدار را تسلیم ساختن دیگران 
ــا خوی سلطه می خواهند  عنوان کرد که ب
از ابزار صلح استفاده کنند اما در اندیشه 
ــوری  ــام جمه ــامی و نظ ــاب اس ــر انق ــای رهب ه
ــم و در  ــه ه ــازم ب ــت مت ــح و عدال ــامی صل اس
تعامل با هم هستند که شئون هر کدام با 
ویژگی های خاص خود باید رعایت شود.وی  
ضمن معرفی موضوع صلح و عدالت به عنوان 
یک موضوع میان رشته ای، عدالت را محور 
صلح پایدار دانستند. ایشان صلح را در مقابل 
مفهوم تسلیم اعام کردند و اشاره کردند که 
ــت.  ــدن نیس ــلیم ش ــای تس ــه معن ــی ب ــر صلح ه
همچنین به زعم ایشان عدالت و صلح مازم 
یکدیگرند و یکی پیامد دیگری نیست. ایشان 
در رابطه با اندیشه های رهبر معظم انقاب در 
خصوص صلح و عدالت سه گام را بیان کردند؛ 
ــرا ــق و اج ــازی ۳( تحق ــناخت ۲( گفتمان س ۱( ش

ــردم  ــده م ــی نماین ــر متک ــز منوچه ــه نی در ادام
ــگاه استعمار گر غرب و  ــه ن ــا اشاره ب تهران، ب
ــل  ــانی مث ــری انس ــات فط ــازی از موضوع ــزار س اب
صلح و عدالت به بیان مصادیق عینی از سوء 
ــت  ــح و عدال ــوع صل ــا از موض ــی ه ــتفاده غرب اس
ــه  ــر آن تعرف ــارز و اخی ــداق ب ــه مص ــت ک پرداخ
های ترامپ بر کشورهای دیگر به ویزه 
کشورهای فقیر و افریقایی است. منوچهر متکی 
با اشاره به دو مولفه مذاکراتی قدرت و منطق 
ــم در  ــاوت از ه ــز و متف ــن دو را متمای ــرد ای کارک
نزد جمهوری اسامی و جهان غرب بر شمرد 
و ادبیات امام)ره( توانست در جهان بین ظلم 
ــاب  ــر انق ــد و رهب ــاد کن ــناخت ایج ــت ش و عدال
ــی و اسامی  ــم دین ــر مفاهی ــه ب ــا تکی اسامی ب
ــق در  ــام )ره( منط ــق ام ــروی از راه و طری ــا پی و ب

ــد. ــی دانن ــح م ــه صل ــت را پای ــو و عدال گفتگ
دکتر محسن پاک آئین نیز با محور قرار دادن 
موضوع اقتصاد و تقابلهای صورت گرفته اقتصاد 
ــه  ــد ک ــادآور ش ــران ی ــا ای ــان و ب ــا جه ــکا ب آمری
اقتصادی که مبتنی بر عدالت نباشد موجبات 
جنگ را فراهم می کند که با حضور جنگ 
صلح جایگاهی نمی تواند پیدا کند. دکتر پاک 
آئین با اشاره به اینکه تفکر جنگ تعرفه ای در 
جهان بینی مبتنی بر لیبرالیسم است و اصالت 
انسان و انسان محوری محوری است که منجر 
به اصالت قدرت می شود این نوع نگرش و 
جهان بینی را نافی اخاق دانست که نقطه 

مقابل صلح بر مبنای عدالت است.
ــز ضمن  ــر کل مجمع نی ــر داود عامری دبی دکت
تاکید مجدد بر ادبیات معیار و اهمیت دیدگاه 
رهبر انقاب اسامی در خصوص صلح و 
عدالت، منظر نگاه ایشان را مشخص و مترقی 
ــای  ــه دیدگاهه ــه اینک ــاره ب ــا اش ــرد و ب ــوان ک عن
رهبری نافه دیدگاههای امام)ره( نیست آنها را 
منطبق بر هم دانست.دکتر عامری با افزودن 
این موضوع که صلح در همه ادیان دارای ابعاد 
تبینی مشخص است و صلح بر اساس ادیان 
الهی می تواند ملتها را به آرامش برساند نگاه 
ــی  ــن دین ــاس موازی ــر اس ــح را ب ــه صل ــری ب رهب
و انقابی عنوان کرد که باید بیشتر روی 
ــازی  ــرم س ــود و ن ــه ش ــان توج ــای ایش دیدگاهه
صورت بگیرد. وی افزود: غرب در خصوص 
ــازی  ــرم س ــردازی و ن ــه پ ــه نظری ــح ب ــوم صل مفه
ــه گفتمان  ــر پای ــم ب ــا هم می توانی ــه و م پرداخت
صلح عادلانه صحبت کنیم؛ صلحی که مفهوم 
غنی تری دارد و اساسا صلح عادلانه می تواند 

ــدار را فراهم کند. ــح پای صل

دریچه گزارش

در حالی برخی از احتمال برگزاری دور چهارم مذاکرات 
میان ایران و آمریکا در روز یکشنبه خبر می دهند که 
واشنگتن همچنان در حال رفتارهای غیر منطقی از اعمال 
تحریم های جدید تا دروغ پراکنی رسانه ای علیه ایران 

است. 
 وبگاه آکسیوس به گزارش منابع مطلع گزارش داد که دور 
چهارم مذاکرات هسته ای میان ایران و آمریکا قرار است روز 
یک شنبه در شهر مسقط، پایتخت عمان، برگزار شود. در 
ادامه گزارش آکسیوس آمده است: »این مذاکرات در حالی 
برگزار می شود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز 
پنج شنبه در کاخ سفید به صورت غیرعلنی با ران درمر، 
وزیر امور راهبردی اسرائیل و از افراد نزدیک به بنیامین 
نتانیاهو، دیدار و درباره موضوع ایران گفت وگو کرده است. 
به گفته منابع آگاه، این دیدار به نگرانی تل آویو از رویکرد 
دیپلماتیک ترامپ در قبال تهران اختصاص داشته است«.

 دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه به 
وقت محلی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید افزود که 
به دنبال توافق با ایران هستیم و می خواهم از طریق 
دیپلماسی آن را حل کنیم و ایران، کشور بسیار موفقی 
باشد.ترامپ با تکرار ادعاها و تهدیدات تو خالی واشنگتن 
در راستای سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری اسامی 
ایران مدعی شد: تاش می کند »بدون بمباران، با ایران، 
تعامل و همکاری« کند. این ادعاها در حالی مطرح شده 
است که دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
آمریکا نام دو فرد، ۱۱ نهاد و ۶ کشتی مرتبط با ایران 
را در فهرست تحریم ها قرار داد.رئیس جمهور آمریکا 
روز پنجشنبه تهدید کرد که سانتریفیوژهای تأسیسات 
هسته ای ایران را یا از طریق توافق یا با بمباران جمع آوری 

خواهد کرد.
در همین حال دو سناتور جمهوری خواه با ارائه لایحه 
ای دولت ترامپ را از امضای توافقی با ایران که اجازه 
غنی سازی ۳.۷ درصدی را می دهد، باز می دارند.تام کاتن 
و لیندزی گراهام، دو سناتور جمهوری خواه آمریکا، در 
نشست خبری در کنگره، بار دیگر مواضع سخت گیرانه ای 
علیه برنامه هسته ای ایران اتخاذ کردند و خواستار 
»برچیده شدن کامل« برنامه غنی سازی جمهوری اسامی 
شدند؛ موضعی که در تضاد آشکار با حقوق بین المللی 
و حق مشروع ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی 
هسته ای است.این سناتورها، در حمایت از قطعنامه ای در 
کنگره، مدعی شدند که هرگونه توافق با ایران تنها زمانی 
مشروعیت خواهد داشت که به تصویب سنا برسد، چرا که 
بدون تأیید کنگره، تداوم آن در دولت های بعدی تضمین 

نخواهد شد.
در ادامه جوسازی های ضد ایرانی فاکس نیوز با انتشار 

تصاویر ماهواره ای از سوی گروه تروریستی مجاهدین خلق 
مدعی کشف تأسیسات هسته ای مخفی و جدید در ایران 
شده است. به ادعای فاکس نیوز، این سایت برای تولید 
تریتیوم، ماده کلیدی در تقویت قدرت تخریب ساح های 
اتمی، فعالیت می کند. این گزارش در آستانه دور جدید 
گفت و گو های ایران و امریکا در عمان منتشر شده است.
فاکس نیوز می گوید به طور اختصاصی و از سوی  گروه 
تروریستی مجاهدین خلق به تصاویر اختصاصی دست 
یافته است که  در آن ادعا شده که یک تأسیسات هسته ای 
پیشتر اعام نشده در ایران افشا شده است. این سایتِ 
به تازگی شناسایی شده، در استان سمنان ایران واقع 
شده و فاصله  قابل توجهی با دیگر تأسیسات هسته ای 

شناخته شده ایران دارد. 
در واکنش به این ادعا وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران، ادعای فاکس نیوز در خصوص کشف تأسیسات 
محرمانه هسته ای را به شدت تکذیب کرد.سید عباس 
عراقچی وزیر خارجه ایران در واکنش به دروغ پردازی 
شبکه آمریکایی فاکس نیوز در خصوص »کشف تأسیسات 
مخفی هسته ای«، این دروغ پردازی را کار رژیم اشغالگر 
اسرائیل با به کارگیری فرقه منافقین )مجاهدین خلق( 
دانست.عراقچی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: همزمان 
با ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم هسته ای میان ایران و 
ایالات متحده، بار دیگر تصاویر ماهواره ای بسیار ترسناک 
به طور منظم منتشر می شوند.در ادامه پست توئیتری 
عراقچی آمده است: نتانیاهو با از دست رفتن اعتبارش 

و افشای نقش او به عنوان خرابکار -در چارچوب سیاست 
»تعیین اینکه دونالد ترامپ چه کاری می تواند یا نمی تواند 
انجام دهد«-به عروسک های خیمه شب بازی قدیمی و 
جدید روی آورده است.او در بخش پایانی نوشت: این 
بار، او از عوامل ایرانی صدام استفاده می کند. ممکن است 
هزینه آن ها کم باشد، اما به کارگیری یک فرقه واقعی تنها 

نشان دهنده استیصال کامل است.
 نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد در واکنش به گزارش فاکس نیوز درباره سایت 
ادعایی هسته ای، آن را »ساختگی« و »روش کار گروهک 
تروریستی منافقین« دانست. نمایندگی جمهوری اسامی 
ایران نزد سازمان ملل افزود: »روش کار گروهک تروریستی 
منافقین حکایت از این دارد که این گروهک، گزارش های 
ساختگی را در قالب یافته های به اصطاح اطاعاتی در 
اختیار سرویس های غربی از جمله آمریکا قرار می دهد 
تا کسب اعتبار کند.«نمایندگی جمهوری اسامی ایران 
در سازمان ملل اضافه کرد: » اما وقتی این سازمان ها 
به بی اعتباری آن پی می برند، مشتری بعدی خود را در 
رسانه های غربی انتخاب می کند تا از ظرفیت آن ها برای 

موج سواری بهره مند گردد.«
لازم به ذکر است بازنشر اطاعات جعلی از سوی فاکس نیوز 
و منابعی همچون منافقین، از دو بحران هم زمان پرده 
برمی دارد: نخست، بحران مشروعیت صهیونیسم جهانی که 
در پی ناتوانی در مقابله با مقاومت فلسطین، برای انحراف 
افکار عمومی به ایران حمله ور می شود؛ و دوم، استیصال 

راهبردی رژیم اسرائیل از ناتوانی در مهار روند دیپلماسی 
منطقه ای که اکنون با آتش بس آمریکا با یمن و روند مثبت 
مذاکرات هسته ای ایران هم زمان شده است.بهره گیری از 
گروهکی همچون منافقین، که حتی برای برخی بازیگران 
غربی دیگر نیز فاقد اعتبار است، نشان می دهد اتاق های 
عملیات رسانه ای علیه ایران، به انتهای گزینه های قابل 
اتکا رسیده اند. ادعای فاکس نیوز زمانی منتشر می شود که 
جریان مذاکراتی بین ایران و آمریکا  - با محوریت عمان 
- به پیشرفت هایی نسبی رسیده و حتی مقامات ارشد 
آمریکایی از رضایت از پاسخ های تهران سخن گفته اند. در 
عین حال، فاصله گذاری آشکار ترامپ از تل آویو در سفر 
پیش رو به منطقه و حمایت او از آتش بس با انصارالله یمن، 

خشم صهیونیست ها را به دنبال داشته است.
در چنین شرایطی، فرافکنی هسته ای علیه ایران در واقع 
واکنشی عصبی به تقویت وزن منطقه ای ایران و نقش 
آفرینی تهران در موقعیت یک بازیگر موثر در تعامات 

چندقطبی منطقه ای است.
رفتار آمریکا در قبال ایران طی هفته های اخیر نشانی از 
تشتت درونی در واشنگتن دارد. از سویی، مقامات رسمی 
آمریکا از احتمال توافق سخن می گویند و بر حق ایران در 
بهره گیری صلح آمیز از انرژی هسته ای اذعان می کنند، و 
از سوی دیگر، وزارت خزانه داری همان دولت تحریم های 
جدید اعمال می کند.این دوگانگی، ابزار بهره برداری جریان 
صهیونیستی و نومحافظه کاران جنگ طلب شده است که 
با تشدید فشار روانی و رسانه ای، به دنبال بازگرداندن 
واشنگتن به مدار فشار حداکثری اند.در این شرایط، 
تهران با حفظ انسجام راهبردی و بدون انفعال در برابر 
فضاسازی های بی پایه، تاکید دارد که مسیر مذاکرات تنها 
در صورت لغو واقعی و کامل تحریم ها، به نتیجه خواهد 
رسید. برخاف تصور رسانه های غربی، فضای دیپلماسی 
برای ایران نه حاصل امتیازخواهی، بلکه محصول اراده ای 

مستقل برای تعامل عزتمند است.
لازم به ذکر است همزمان با رفتارهای غیر اصولی 
آمریکایی ها، رؤسای جمهوری روسیه و چین در بیانیه 
مشترک پس از مذاکرات روز پنجشنبه خود در کرملین 
تأکید کردند که مسکو و پکن قصد دارند نقش سازنده ای 
در روند حل و فصل موضوع هسته ای ایران ایفا کنند. در 
همین حال سخنگوی وزارت امور خارجه در گفتگو با 
خبرنگاران از سفر وزیر امور خارجه به عربستان و قطر 
در روز شنبه خبر داد. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
خارجه با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسامی ایران 
مبنی بر تقویت مستمر روابط با همسایگان، اعام کرد 
وزیر امور خارجه روز شنبه برای دیدار و گفتگو با مقام های 

عالیرتبه عربستان به ریاض سفر خواهد کرد.
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معاون سازمان انرژی اتمی ایران، بهروز کمالوندی، در 
واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر 
اینکه ایران تنها کشور بدون ساح هسته ای است که 
غنی سازی می کند، تاکید کرد که چندین کشور دیگر 

نیز چنین وضعیتی دارند.
بهروز کمالوندی، معاون سازمان انرژی اتمی ایران، با 
انتقاد از اظهارات اخیر مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، در خصوص فعالیت های هسته ای ایران، تصریح 
کرد که ایران تنها کشوری نیست که غنی سازی اورانیوم 
انجام می دهد اما فاقد ساح هسته ای است. کمالوندی 
اظهار داشت که این اظهارات بدون مطالعه وزیر خارجه 
آمریکا مطرح شده و موجب ناراحتی وزارت خارجه ایران 
شده است.وی با اشاره به اینکه کشورهایی مانند بلژیک، 
هلند، کره جنوبی، ژاپن، آرژانتین و آلمان نیز فعالیت های 
غنی سازی اورانیوم را انجام می دهند، اما ساح هسته ای 
ندارند، تاکید کرد که طرح این ادعا که ایران تنها 
کشور با این ویژگی است، نادرست و گمراه کننده 
است. کمالوندی هدف از این اظهارات را تحت فشار 
قرار دادن ایران و ایجاد فضایی منفی علیه فعالیت های 
هسته ای صلح آمیز کشور دانست.این اظهارات در حالی 

مطرح می شود که روند مذاکرات برجام همچنان با 
موانعی روبرو است و کشورهای غربی به دنبال اعمال 
محدودیت های بیشتر بر برنامه هسته ای ایران هستند. 
ایران همواره تاکید کرده است که فعالیت های هسته ای 
این کشور صلح آمیز بوده و هیچ هدفی جز تولید انرژی 

و مصارف پزشکی و صنعتی ندارد.
لازم به ذکر است آمریکایی ها در حالی از رویکرد 
مذاکراتی در قبال ایران می گویند که همزمان نیز 
ادعاهایی مبنی بر لزوم برچیدن تمام غنی سازی ایران 
را نیز مطرح می سازند. ادعای دروغ آنها این است که 
کشورهایی که بمب هسته ای ندارند غنی سازی نمی 
کنند. آنها با این ادعاها به دنبال جوسازی جهانی برای 

تکرار سرنوشت لیبی برای ایران هستند. 
این تحرکات در حالی ادامه دارد که دیروز رافائل گروسی 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در تماس تلفنی 
با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، در مورد 
همکاری های ایران و آژانس راجع به برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران گفتگو کرد.  در این تماس تلفنی آخرین 
وضعیت روند گفتگوهای غیرمستقیم ایران-آمریکا مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران:
وزیر خارجه آمریکا بدون مطالعه حرف می زند

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به بازداشت بدون 
اطاع اتباع ایرانی توسط کشور انگلیس، تاکید کرد که 

شاهد داستان سرایی در این خصوص هستیم.
 سید عباس عراقچی در واکنش به دستگیری اتباع 
ایرانی توسط انگلیس در حساب رسمی خود در برنامه 
ایکس نوشت: ما شاهد داستان سرایی هایی در رسانه ها 
هستیم مبنی بر این که اتباع ایرانی ظاهراً در توطئه ای 
برای هدف قرار دادن سفارت اسرائیل در لندن دست 
داشته اند. وی تاکید کرد: ایران بی هیچ تردیدی هرگونه 
دخالت در چنین اقداماتی را قاطعانه رد می کند. اضافه 
می کند که ما از طریق مجاری دیپلماتیک مربوطه 
از چنین اتهاماتی مطلع نشده ایم. وزیر امور خارجه 
همچنین نوشت: ایران از بریتانیا خواسته است که وارد 
تعامل شود تا ما قادر باشیم به هرگونه تحقیق درباره 
اتهامات معتبر کمک کنیم. انتخاب زمان کنونی و عدم 
تعامل نشان می دهد که ظاهراً مسائلی در پشت پرده 
می گذرد. عراقچی افزود: سابقه نشان می دهد طرف های 
ثالثی وجود دارند که به هر اقدام نومیدانه ای دست 
می زنند تا دیپلماسی را از مسیر خود منحرف و تنش را 
تشدید کنند، از جمله از طریق طرح ادعاهای دروغین. 

وی تصریح کرد: ایران آماده است تا برای روشن کردن 
آنچه واقعاً رخ داده است، تعامل کند و ما مجدداً تأکید 
می کنیم که مقامات بریتانیا باید روندهای قانونی را برای 

شهروندان ما تامین کنند.
در همین حال سفیر ایران در لندن در دیدار با وزیر 
مشاور در امور خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت خارجه 
انگلیس بر احترام به حقوق اتباع دستگیر شده ایرانی در 
این کشور تاکید کرد.سید علی موسوی برای یک جلسه 
معارفه با هیو فالکونر، وزیر مشاور در امور خاورمیانه 
و شمال آفریقای وزارت خارجه انگلیس دیدار کرد.به 
گزارش سفارت ایران در انگلیس، آن ها در مورد طیف 
وسیعی از مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، 
از جمله مذاکرات جاری ایران و آمریکا، تبادل نظر 
محترمانه و صریحی داشتند. همچنین هر دو طرف 
بر تعهد خود به اصول حقوق بین الملل، از جمله عدم 
دخالت در امور داخلی، تأکید کردند و احترام متقابل 
به حاکمیت و امنیت یکدیگر را ابراز داشتند. عاوه بر 
این در مورد دستگیری های اخیر برخی از اتباع ایرانی، 
سفیر ایران بر احترام به حقوق آن ها و روند قانونی و 

تضمین هایی که فالکونر ارائه داد تأکید کرد.

واکنش وزیر امور خارجه به ادعاهای انگلیس
داستان سرایی درباره اتباع ایرانی را رد می کنیم

بیستمین نشست »کمیسیون مشترک« بین ایران و هند به ریاست »سیدعباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه و »سوبرامانیام جایشانکار« همتای هندی او در کاخ 
»حیدر آباد« در در دهلی نو برگزار شد که در کنار تاکید بر روابط دو جانبه وزیر 
خارجه از آمادگی ایران برای میانجی گری میان هند و پاکستان جهت کاهش 

تنش در شبه قاره خبر داد.
بیستمین نشست »کمیسیون مشترک« بین ایران و هند به ریاست »سیدعباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه و »سوبرامانیام جایشانکار« همتای هندی او در کاخ 
»حیدر آباد« در دهلی نو برگزار شد.در ابتدای این نشست، سیدعباس عراقچی 
پس از خوشامدگویی و سخنان »سوبرامانیام جایشانکار« با اشاره به اینکه روابط 
تهران و دهلی نو تاریخی است، گفت: ما همیشه از روابط بسیار دوستانه و گرمی 
بین دو کشور بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک بهره مند بوده ایم و این 
روند در طول سال ها ادامه داشته و هنوز هم روابط دوستانه و نزدیکی داریم.
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه با اشاره به روابط اقتصادی میان تهران و 
دهلی نو گفت: »همکاری اقتصادی ما خوب است، اما سطح این رابطه به گونه ای 
که انتظار داریم نیست. تحریم ها یکی از موانع موجود در ارتقای سطح رابطه 
اقتصادی است که امیدواریم بتوانیم در آینده این مشکل را حل کنیم.«وزیر 
خارجه هند در ادامه با اشاره به سالگرد ۷۵ سالگی روابط دیپلماتیک تهران و 
دهلی نو گفت: این تاریخ یادآور نزدیکی همکاری و دوستی عمیق بین ماست. 

مطمئنم که این سالگرد را به طور مناسبی گرامی خواهیم داشت.
وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با رییس جمهور هند با اشاره به تنش اخیر 
بین هند و پاکستان اعام کرد که ایران آماده هرگونه مساعی جمیله برای کمک 
به کاهش تنش و برقراری آرامش در این منطقه مهم می باشد.وزیر امور خارجه 
کشورمان در این دیدار با اشاره به رابطه تاریخی و تمدنی دو ملت بزرگ ایران 
و هند، بر اهتمام کشورمان برای تقویت مناسبات دوجانبه در همه عرصه های 

مورد عاقه دو طرف تاکید کرد و گزارشی از مباحث و نتایج بیستمین جلسه 
کمیسیون مشترک دو کشور را ارائه کرد.وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی ایران بر اساس مواضع اصولی خود در محکومیت همه 
اشکال تروریسم، بافاصله بعد از حادثه تروریستی در پهلگام، آن را محکوم نمود، 
تصریح کرد جمهوری اسامی ایران مجدانه خواستار صلح و ثبات در منطقه 
آسیای جنوبی است و ضمن دعوت به پرهیز از هر اقدامی که تصعیدکننده 
تنش ها باشد، آماده هرگونه مساعی جمیله برای کمک به کاهش تنش و برقراری 

آرامش در این منطقه مهم می باشد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به کشور هند با اشاره به اهداف سفر 
خود و همچنین تحولات اخیر در آسیای جنوبی تاکید کرد: منطقه ما به آرامش 
نیاز دارد به خصوص برای گسترش همکاری های اقتصادی میان کشورهای 
منطقه.وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با همتای هندی خود پیگیری 
اجرای بخش های مختلف توافقنامه همکاری ۱۰ ساله چابهار بین ایران و هند 
را از اولویت های روابط دو کشور ذکر کرد.وزیر امور خارجه همچنین با یادآوری 
اهمیت روابط اقتصادی-تجاری ایران و هند، پیگیری اجرای بخش های مختلف 
توافقنامه همکاری ۱۰ ساله چابهار بین ایران و هند را از اولویت های روابط دو 
کشور ذکر کرد و خواستار استفاده طرفین از ظرفیت های فراوان دو کشور جهت 

ارتقای همکاری های اقتصادی شد.
وزیر امور خارجه ایران و مشاور امنیت ملی هند در طول دیدار خود، درباره 

تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی رایزنی کردند. طرفین در طول این 
دیدار روی نیاز فوری برای توقف هرگونه تشدید تنش منطقه ای تأکید کردند.

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران که برای دیدار و رایزنی با مقامات 
ارشد هند به این کشور سفر کرده است، عصر پنجشنبه، با »آجیت دووال« 
مشاور امنیت ملی هند دیدار کرد.طبق بیانیه سفارت ایران در دهلی نو، طرفین 
در این دیدار درباره تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی رایزنی کردند.در 
بخش دیگر این بیانیه آمده است که طرفین همچنین روی نیاز فوری برای 
توقف هرگونه تشدید تنش منطقه ای و بحران ها تأکید کرده اند.وزارت خارجه 
ایران نیز اعام کرد که در این دیدار که یک ساعت و نیم به طول انجامید، 
طرفین بر ضرورت صیانت از صلح و ثبات در منطقه  آسیای جنوبی و اهمیت 
اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش تنش در منطقه تاکید کردند.عراقچی پیش از این 
دیدار با »دروپادی مورمو« رئیس جمهور هند در کاخ »راشترتی بهاوان« در 

مرکز دهلی نو دیدار و رایزنی کرد.
در همین حال وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با همتای پاکستانی 
خود، بر اهمیت تاش هند و پاکستان برای جلوگیری از تشدید تنش تاکید کرد.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران که برای رایزنی با 
مقام های عالیرتبه هند به دهلی نو سفر کرده است، عصر امروز طی تماس تلفنی 
با محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان، در خصوص 
آخرین تحولات امنیتی در منطقه آسیای جنوبی متعاقب تشدید تنش ها بین 
هند و پاکستان، گفتگو کرد.وزیر امور خارجه در این تماس با اشاره به گفتگوهای 
خود با مقام های هند، اهمیت تاش هر دو طرف برای جلوگیری از تشدید اوضاع 
و کاهش تنش را مورد تاکید قرار داد.وزیر امور خارجه  پاکستان نیز ضمن تشریح 
آخرین وضعیت موجود در منطقه، مواضع این کشور را در این رابطه توضیح داد 

و تصریح کرد که این کشور به دنبال تشدید تنش نیست.

نگاهی بر سفر عراقچی به هند
 از تعاملات دو جانبه 

تا میانجی گری در شبه قاره 


